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PROCES VERBAL 

al şedinţei Consiliului Local Techirghiol din data de 17.06.2021 

 

 

 Sedinta a fost convocată conform Dispoziţiei nr. 277 din 10.06.2021. 

Şedinţa se transmite live pe reţea de socializare. 

Consilieri prezenţi: 13  

Consilieri absenţi: Semat Fenin (doamna consilier Fenin Semat nu s-a conectat, deși i s-a 

aprobat accesul, in urma solicitarii nr. 14144/17.06.2021 de a participa online) 

Preşedinte de şedinţă: Zisu Florin 

Participă: şefi servicii 

 

       Se supune la vot procesul-verbal al şedinţei din data de 28.05.2021: 

 - 13 voturi pentru. 

  

 Se retrage de pe ordinea de zi Proiectul de hotărâre privind aprobarea Regulamentului pentru 

stabilirea normelor de bună gospodărire pe teritoriul orașului Techirghiol. Inițiator: dl Primar 

– Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2, 3. 

 

 Se suplimentează ordinea de zi cu următoarele: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Proiectului Tehnic și a indicatorilor tehnico-

econimici pentru “Construire Parc Auto pentru Direcția Publică de Gospodărire 

Comunală în Orașul Techirghiol, județul Constanța”. 

- 13 voturi pentru 

 

ORDINE DE ZI : 

 

1. Proiect de hotărâre privind rectificarea Bugetului de Venituri şi Cheltuieli al oraşului Techirghiol 

pentru anul 2021. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1.  

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot: 

- 13 voturi pentru 

 

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului pentru stabilirea normelor de bună 

gospodărire pe teritoriul orașului Techirghiol. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. 

Comisia 1, 2, 3. 

RETRAS 

 

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Regulamentului şi Caietului de sarcini al serviciului de 

salubrizare – activitatea de măturat, spălat, stropit şi întreținerea căilor publice din oraşul 

Techirghiol. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 2, 3. 

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot: 

- 13 voturi pentru 
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4. Proiect de hotărâre privind aprobarea, în principiu, a constituirii dreptului de superficie asupra 

terenului aferent construcţiilor C2, C3, C4, în suprafață de 200 mp, în indiviză, oraș Techirghiol, 

str. G.Enescu, nr. 6A – către Ionescu Ion şi Ionescu Mariana. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 2. 

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot secret: 

- 13 voturi pentru 

 

5. Proiect de hotărâre privind aprobare încetare cu acordul părţilor a Contractului de concesiune nr. 

8867/02.06.2020 – concesionar Matei Cristian-Vasile . Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 2. 

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot secret: 

- 13 voturi pentru 

 

6. Proiect de hotărâre privind prelungirea termenului de semnare a contractului de vânzare-

cumpărare prevăzut în H.C.L. nr. 35/25.02.2021 privind aprobarea vânzării directe şi prețului de 

vânzare a terenului  in suprafață de 400 mp, str. I.Creanga nr.15B, oraș Techirghiol către 

Constantin Ioan Tomulescu. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 2. 

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot secret: 

- 13 voturi pentru 

 

7. Proiect de hotărâre privind  îndreptare eroare materiala din anexa la H.C.L. nr. 66/29.04.2021 

privind modificarea H.C.L. nr.84/29.05.2020 privind atribuirea unor terenuri în folosință gratuita 

pentru construcții locuință conform Legii nr.15/2003. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-

Constantin. Comisia 2. 

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot : 

- 13 voturi pentru 

 

8. Proiect de hotărâre privind aprobarea unui ajutor financiar de urgență pentru DUMITRACHE 

DORINA. Inițiator: dl Primar – Soceanu Iulian-Constantin. Comisia 1, 3. 

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot secret: 

- 13 voturi pentru 
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PROIECT SUPLIMENTAR: 

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Proiectului Tehnic și a indicatorilor tehnico-

economici pentru “Construire Parc Auto pentru Direcția Publică de Gospodărire 

Comunală în Orașul Techirghiol, județul Constanța”. 

Dl Primar prezintă Referatul de aprobare.        

Domnul Președinte supune dezbaterii proiectul de hotărâre. 

Domnul Președinte supune la vot proiectul de hotărâre în forma prezentată: 

- 13 voturi pentru 

 

 

         Având în vedere ca nu mai sunt alte mențiuni, Domnul președinte declară ședința închisă. 

 

 

 

         PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                       SECRETAR GENERAL,                                                  

                    CONSILIER,                                                     DR.JR. NICULINA PAROŞANU 

                  FLORIN ZISU 

 

 

 

 

 

       Inspector, 

    MELISSA REGEP 

 

 

 


